Tầng 6 Trụ sở Khối Nhà nước tỉnh - Số 02 Nguyễn Văn Trị, P.Thanh Bình, TP. Biên Hòa, T. Đồng Nai

E-Mail: thanhtra.snv@dongnai.gov.vn - Website: http://snv.dongnai.gov.vn  - Điện thoại: 02513.821420

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Công Thương;

- UBND các huyện: Long Thành, Tân Phú, Vĩnh

Cửu và thành phố Biên Hòa.

Sở Nội vụ nhận được Văn bản số 3700/UBND-CCHC ngày 25/5/2023 của

UBND huyện Vĩnh Cửu; Văn bản số 5211/UBND-VX ngày 31/5/2023 và Văn

bản số 8601/UBND-VX ngày 18/8/2023 của UBND huyện Long Thành; Văn bản

số 2390/UBND-NC ngày 16/8/2023 và Văn bản số 3002/UBND-NC ngày

05/10/2023 của UBND huyện Tân Phú; Văn bản số 14001/UBND-THNC ngày

12/9/2023 của UBND thành phố Biên Hòa; Văn bản số 6597/STNMT-VP ngày

17/8/2023, Văn bản số 8126/STNMT-VP ngày 06/10/2023 và Văn bản số

8355/STNMT-VP ngày 13/10/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường; Văn bản

số 6436/SCT-VP ngày 6436/SCT-VP của Sở Công thương về đăng ký sáng kiến

trong công tác cải cách hành chính năm 2023;

Căn cứ chức năng quản lý theo ngành, lĩnh vực, Sở Nội vụ đã chuyển các

nội dung sáng kiến của Sở Công Thương, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND

các huyện, thành phố Biên Hòa đến các cơ quan có thẩm quyền để phối hợp đánh

giá; theo đó, Sở Tài nguyên và Môi trường có 04 sáng kiến đạt (02 sáng kiến chưa

đạt), Sở Công Thương có 01 sáng kiến đạt (01 sáng kiến chưa đạt), UBND huyện

Long Thành có 03 sáng kiến đạt, UBND huyện Tân Phú có 02 sáng kiến đạt (01

sáng kiến chưa đạt), UBND huyện Vĩnh Cửu có 01 sáng kiến đạt, UBND thành

phố Biên Hòa có 01 sáng kiến đạt (01 sáng kiến chưa đạt) (phụ lục kèm theo).

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện và nhận rộng các

sáng kiến đã được thống nhất, gửi kết quả về Sở Nội vụ để đánh giá chỉ số cải

cách hành chính năm 2023.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNV-TT
V/v kết quả đánh giá sáng kiến cải

cách hành chính năm 2023.

Đồng Nai, ngày          tháng  10  năm 2023

mailto:thanhtra.snv@dongnai.gov.vn
http://snv.dongnai.gov.vn/

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PNV các huyện: Long Thành, Tân Phú, Vĩnh

Cửu và thành phố Biên Hòa;

- GĐ và các PGĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TT (Huy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Vũ

Phụ lục

 KẾT QUẢ ĐÁNH GIÁ SÁNG KIẾN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2023

(Kèm theo Văn bản số           /SNV-TT ngày       /10/2023 của Sở Nội vụ)

Đơn vị Sáng kiến Cơ quan phối hợp

đánh giá

Thống nhất Không thống

nhất

Ý kiến

Sở Tài

nguyên và

Môi

trường

Ứng dụng trí tuệ nhân tạo phục vụ

hỏi - đáp thủ tục hành chính

Sở Thông tin và

Truyền thông
X

Ứng dụng công nghệ thông tin

trong công tác quản lý quỹ đất

được giao

Sở Thông tin và

Truyền thông X

Xây dựng và ứng dụng “Phần

mềm quản lý hồ sơ tài nguyên và

môi trường của các tổ chức trên địa

bàn tỉnh Đồng Nai” nhằm phục vụ

tốt hơn trong việc tra cứu thông

tin, giải quyết thủ tục hành chính

cho người dân và doanh nghiệp

Sở Thông tin và

Truyền thông

X

Niêm yết công khai thủ tục hành

chính, quy trình và bộ hồ sơ mẫu

bằng mã QR

 X

Đã được nhiều

đơn vị triển khai

thực hiện rộng rãi

Tạo mã QR liên kết với Cổng Dịch

công của Bộ Tài nguyên và Môi

  X Chưa đem lại

trường tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả để người dân thực hiện

hiệu quả cao

Phân ngày tiếp nhận thủ tục hành

chính qua hình thức trực tuyến

X

Sở Công

thương

Thí điểm quy trình thực hiện liên

thông Thủ tục Thông báo hoạt

động khuyến mãi và tiếp nhận hồ

sơ thông báo sản phẩm quảng cáo

trên bảng quảng cáo, băng rôn trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai

 X

Chưa được triển

khai thực hiện

Cải cách thủ tục hành chính trong

công tác hỗ trợ, tiếp nhận và giải

quyết hồ sơ cho doanh nghiệp

tham gia chương trình xúc tiến

thương mại

X

UBND

huyện

Long

Thành

Tờ rơi tuyên truyền dịch vụ công

trực tuyến

X

Các giải pháp nâng cao hiệu quả

công tác kiểm tra cải cách hành

chính trên địa bàn huyện Long

Thành

X

Giải pháp nâng cao tỷ lệ giải quyết

hồ sơ dịch vụ công trực tuyến tại

đơn vị

Sở Thông tin và

Truyền thông X

UBND

huyện Tân

Phú

Ứng dụng Zalo OA vào công tác

thông tin, tuyên truyền trên địa bàn

huyện tại Ban Tuyên giáo Huyện

ủy Tân Phú

Sở Thông tin và

Truyền thông

 X

Lĩnh vực áp dụng

sáng kiến trong

Công tác tuyên

giáo và giảng dạy

lý luận chính trị

trên địa bàn

huyện chưa phù

hợp

Giải pháp hỗ trợ thực hiện đánh

giá chỉ số cải cách hành chính cấp

xã trên hệ thống báo cáo tỉnh Đồng

Nai trên địa bàn huyện Tân Phú

Sở Thông tin và

Truyền thông
X

Giải pháp thực hiện mô hình “Bàn

người dân, doanh nghiệp thực hiện

dịch vụ công trực tuyến và thực

hiện nhóm thủ tục hành chính liên

thông” tại Bộ phận tiếp nhận và trả

kết quả thị trần Tân Phú”

Văn phòng UBND

tỉnh

X

UBND

huyện

Vĩnh Cửu

Triển khai mô hình giải quyết

TTHC không hẹn giờ vào ngày thứ

6 hàng tuần tại Bộ phận TN&TKQ

huyện

X

UBND

thành phố

Mô hình tuyên truyền, hướng dẫn

nộp hồ sơ thủ tục hành chính lĩnh

Sở Thông tin và

Truyền thông
X

Biên Hòa vực tí ngưỡng, tôn giáo tại Cổng

Dịch vụ công tỉnh Đông Nai/Quốc

gia bằng tài khoản định danh điện

tử mức 2

Tạo mã QR bộ hồ sơ mẫu TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của

cấp xã để người dân, tổ chức dễ

dàng tra cứu khi lên giải quyết

TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và

Trả kết quả UBND phường Tân

Tiến

 X

Đã được nhiều

đơn vị triển khai

thực hiện rộng rãi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T09:40:13+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Hồng Sơn<sonnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:04:22+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Quốc Vũ<vunq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:11:07+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:11:34+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:12:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:12:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:13:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-01T10:13:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Nội vụ<sonoivu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!